INDICAÇÃO No 282/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção da Estrada dos Carneiros, localizada na Rodovia Prefeito Joaquim
Simão, no Bairro Pouso Alegre

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor competente que proceda com a
realização do serviço de manutenção na Estrada dos Carneiros, localizada na Rodovia
Prefeito Joaquim Simão, no Bairro Pouso Alegre (passando o Condomínio Santa Isabel,
primeira via à esquerda, logo depois da ponte de cimento).

JUSTIFICATIVA

Diversos munícipes procuraram esta Vereadora solicitando providências no sentido de se
executar a manutenção da mencionada via pública, que está em péssimas condições,
impossibilitando, muitas vezes, a circulação de pedestres e automóveis, devido à grande
quantidade de buracos e valas.
De se mencionar que, há relatos de um caminhão pequeno que transportava gás que caiu na
valeta e quase tombou, bem como sobre a grande quantidade de ocorrências de carros que
estão quebrando ao circular por aquela estrada.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto à Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 6 de junho de 2022.

REGIANE DE CASTRO
Vereadora